СОВЕТ
ТЕРСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 14.11.2014 г.                               № 3/48-160                                                  с.Терса
Об установлении налога на имущество физических лиц
В соответствии с главой 32 Налогового Кодекса РФ, Федеральным Законом от 04.10.2014 г. № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании абз.4 ч.1 ст.21 Устава Терсинского муниципального образования,
Совет Терсинского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Установить и ввести в действие с 01 января 2015 г. на территории Терсинского  муниципального образования налог на имущество физических лиц.
2. Установить, что налоговая база в отношении объектов налогообложения, за исключением объектов, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового  Кодекса РФ, а также объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового Кодекса РФ, определяется исходя из их инвентаризационной стоимости.

3. Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения,  умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога, в %

	До 300 тыс. руб. (включительно)
	0,1

	Свыше 300 000 рублей  до  500  000 рублей (включительно)
	0,3

	Свыше 500 тыс. руб.
	2,0

4. Установить ставку налога на имущество физических лиц в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового  Кодекса РФ, а также объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового Кодекса РФ в размере 2 процентов.
5. Установить, что дополнительно от налогообложения освобождаются следующие категории налогоплательщиков:
- лица, имеющие звание «Почетный гражданин земли Вольской»;
6. Установить, что граждане, имеющие трех и более детей, семьи которых признаются многодетными в соответствии с Законом Саратовской области от 01 августа 2005 года № 74-ЗСО «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Саратовской области», освобождаются в заявительном порядке (путем подачи заявления в Налоговый орган) в размере 50% от уплаты налога на имущество физических лиц в отношении имущества, построенного на земельном участке, предоставленного в собственность под объекты индивидуального жилищного строительства, дачного строительства, ведения садоводства или огородничества, размеры которого не превышают максимальной нормы предоставления земельных участков.

7. Признать утратившим силу решение Совета муниципального образования от 27 ноября 2009 г. № 2/57-138 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (в редакции от 27.01.2010 г. №2/60-145, от 24.12.2010 г. №2/73-187).
8. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вольский Деловой Вестник».
9. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года, но не ранее одного месяца со дня его официального опубликования.

10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Терсинского муниципального образования в пределах компетенции.

Глава Терсинского
муниципального образования                                                              В.Ю.Савцов
2